
NPD-Kandidaturen bei den niedersächsischen Kommunalwahlen am 11.09.2016

zusammengestellt von Tilo Giesbers für das www.apabiz.de 

1. Kreistage / Stadträte der kreisfreien Städte

Nr. Landkreis / kreisfreie Stadt Gremium
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tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Cuxhaven Kreistag 1 1 Neumann Marion Friseurin Wingst 1960

2 2 1 Walter Helmut Rentner Wurster Nordseeküste 1952

3 3 1 Neumann Peter Drucker Wingst 1965

4 4 1 Oeltjen Claus Landwirt Loxstedt 1937

5 LK Göttingen Kreistag 1 1 Scharnhorst Leif Aron selbständig Friedland 1976

6 2 1 Schatz Hein Rudolf Systemtechniker Waake 1970

7 3 1 Dietrich Karl Berufskraftfahrer Göttingen 1973

8 4 1 Skinkys Enrico Arbeiter Duderstadt 1970

9 5 1 Meyer Bettina Altenpflegerin Göttingen 1984

10 6 1 Triebel Michael Kaufmann Bad Lauterberg am Harz 1957

11 7 1 Esch Thomas Möbelpacker, Maler Adelebsen 1981

12 8 1 Bode Torsten Schweißer Göttingen 1973

13 9 1 Fengewisch Ute Reinigungsfachkraft Göttingen 1971

14 10 1 Schwedhelm Fabian technischer Leiter Duderstadt 1987

15 11 1 Fengewisch Detlev Dachdecker Göttingen 1963

16 12 1 Schmidt Frank Kfz-Mechaniker Göttingen 1968

17 13 1 Wilke Jens Versicherungsmakler Friedland 1977

LK Göttingen Landrat - - Wilke Jens Versicherungsmakler Friedland 1977

18 LK Heidekreis Kreistag 1 1 Behrens Matthias Kaufmann Schneverdingen 1972

19 2 1 Schindler Marcel Steinsetzer Schneverdingen 1977

20 3 1 Zander René Ausbeiner Bad Fallingbostel 1968

21 4 1 Helge Ingo Anwendungsentwickler Schneverdingen 1976

22 4 2 Großmann Marcus Lagerist Schneverdingen 1970

23 5 1 Hartung Lothar Militärhistoriker Schneverdingen 1933

24 6 1 Schulz Mario Kraftfahrer Schneverdingen 1968

25 LK Helmstedt Kreistag 1 1 Preuß Friedrich Landmaschinenschlosser Helmstedt 1943
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26 2 1 Raabe Bernd Elektriker Helmstedt 1964

27 3 1 Raabe Elke Agrotechnikerin Helmstedt 1953

28 4 1 Preuß Adolf Landwirtschaftsmeister Süpplingen 1941

LK Lüneburg Kreistag 1 -

2 -

3 -

4 -

29 5 1 Börm Manfred Maurermeister Handorf 1950

6 -

30 LK Northeim Kreistag 1 1 Bruno Gianluca Elektriker Northeim 1993

31 2 1 Brosenne Maurice Hausmeister Einbeck 1990

32 3 1 Ellies Michael Landwirt Moringen 1989

33 4 1 Brosenne Dietrich Schlosser Einbeck 1961

34 LK Osterholz Kreistag 1 1 Murken Timon Zerspanungsmechaniker Osterholz-Scharmbeck 1986

35 2 1 Cigelski Volker Technischer Kaufmann Lilienthal 1953

36 3 1 Monsees Karl Stefan Altenpfleger Osterholz-Scharmbeck 1974

37 4 1 Murken Norman Nordhard Arbeiter Hambergen 1989

38 LK Rotenburg (Wümme) Kreistag 1 1 Treuel Swen Kraftfahrer Bremervörde 1981

39 2 1 Dammann1 Manfred Tischlermeister Wohnste 1959

40 3 1 Hildebrandt Ernst Fliesenlegermeister Rotenburg (Wümme) 1942

41 4 1 Häring Wilfried Landwirt Visselhövede 1949

42 LK Stade Kreistag 1 1 Haack Ines Hausfrau Ahlerstedt 1982

43 2 1 Zaha Martin Uhrmacher Himmelpforten 1985

44 3 1 Reichert Sven Gleiswerker Bargstedt 1970

45 4 1 Haack Andreas Bäcker Ahlerstedt 1979

46 5 1 Naterski Denny Groß- und Außenhandelskaufmann Harsefeld 1980

47 Stadt Oldenburg Stadtrat 1 1 Gleich David Schweißer Oldenburg 1952

48 2 1 Neumann Bernd Kfz-Handwerker Oldenburg 1950

49 3 1 Scheumer Heidemarie Hausfrau Oldenburg 1940

50 4 1 Eigenfeld Adele Hausfrau Oldenburg 1960

51 5 1 Eigenfeld Ulrich Geschäftsführer Oldenburg 1947

52 6 1 Neumann Daniel Elektriker Oldenburg 1974

52 Kandidierende davon Frauen 7 = 13,46% Ø-Alter in Jahren2 49,4

1 fett: aktuelles Mandat
2 bei der Annahme, dass alle am Wahltag Geburtstag haben



2. Samtgemeinderäte

Nr. Landkreis / kreisfreie 
Stadt

Samtgemeinde

G
re

m
iu

m

W
a
h

lk
re

is

L
is

te
n

p
la

tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Helmstedt Nord-Elm SGR 1 1 Preuß Adolf Landwirtschaftsmeister Süpplingen 1941

2 LK Lüneburg Bardowick SGR 1 1 Börm Manfred Maurermeister/Hochbautechniker Handorf 1950

3 LK Osterholz Hambergen SGR 1 1 Murken Norman Nordhard Arbeiter Hambergen 1989

4 LK Stade Harsefeld SGR 1 1 Naterski Denny Groß- und Außenhandelskaufmann Harsefeld 1980

5 SGR 1 2 Haack Ines Hausfrau Ahlerstedt 1982

6 SGR 2 1 Haack Andreas Bäcker Ahlerstedt 1979

7 SGR 2 2 Reichert Sven Gleiswerker Bargstedt 1970

7 Kandidierende davon Frauen 1 = 14,29% Ø-Alter in Jahren 45,9

3. Stadt- und Gemeinderäte

Nr. Landkreis / 
kreisfreie Stadt

Samt-
gemeinde

Stadt / Gemeinde
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tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Ammerland - Edewecht GR 1 1 Stöver Wolfgang Rentner Edewecht OT 
Osterscheps

1939

2 LK Emsland - Stadt Haselünne SR 1 1 Richter Tobias Haselünne 1981

3 LK Göttingen - Adelebsen GR 1 1 Esch Thomas Möbelpacker, Maler Adelebsen 1981

4 - Stadt Bad Lauterberg im 
Harz

SR 1 1 Triebel Michael Kaufmann Bad Lauterberg am Harz 1957

5 LK Heidekreis - Stadt Schneverdingen SR 1 1 Behrens Matthias Kaufmann Schneverdingen 1972

6 SR 1 2 Helge Ingo Anwendungsentwickler Schneverdingen 1976

7 SR 1 3 Schindler Marcel Steinsetzer Schneverdingen 1977

8 SR 1 4 Schulz Mario Kraftfahrer Schneverdingen 1968

9 SR 1 5 Hartung Lothar Militärhistoriker Schneverdingen 1933

10 LK Helmstedt - Stadt Helmstedt SR 1 1 Preuß Friedrich Landmaschinenschlosser Helmstedt 1943

11 SR 2 1 Raabe Elke Agrotechnikerin Helmstedt 1953

12 SR 2 2 Raabe Bernd Elektriker Helmstedt 1964

13 Nord-Elm Süpplingen GR 1 1 Preuß Adolf Landwirtschaftsmeister Süpplingen 1941

14 LK Lüneburg Bardowick Handorf GR 1 1 Börm Manfred Maurermeister/Hochbautechniker Handorf 1950



LK Northeim - Stadt Einbeck SR 1 nicht zugelassen

SR 2 nicht zugelassen

SR 3 -

SR 4 -

SR 5 -

15 LK Osterholz - Lilienthal GR 1 1 Cigelski Volker Technischer Kaufmann Lilienthal 1953

16 - Stadt Osterholz-
Scharmbeck

SR 1 1 Murken Timon Zerspannungsmechaniker Osterholz-Scharmbeck 1986

17 SR 2 1 Monsees Karl Stefan Altenpfleger Osterholz-Scharmbeck 1974

18 Hambergen Hambergen GR 1 1 Murken Norman Nordhard Arbeiter Hambergen 1989

19 LK Rotenburg 
(Wümme)

- Stadt Bremervörde SR 1 1 Treuel Swen Kraftfahrer Bremervörde 1981

20 LK Stade Harsefeld Ahlerstedt GR 1 1 Haack Andreas Bäcker Ahlerstedt 1979

21 GR 1 2 Haack Ines Hausfrau Ahlerstedt 1982

22 Harsefeld GR 1 1 Naterski Denny Groß- und Außenhandelskaufmann Harsefeld 1980

22 Kandidierende davon Frauen 2 = 9,09% Ø-Alter in Jahren 49,7

4. Ortsräte

Nr. Landkreis Stadt / Gemeinde Ort
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tz Name Vorname(n) Beruf Ort geb.

1 LK Helmstedt Stadt Helmstedt Emmerstedt OR 1 1 Preuß Friedrich Landmaschinenschlosser Helmstedt 1943

1 Kandidierender davon Frauen 0 = 0,00% Ø-Alter in Jahren 73,0

5. gesamt

82 Kandidierende davon Frauen 10 = 12,20% Ø-Alter in Jahren 49,5

Nach Abzug von Mehrfachkandidaturen:
54 Kandidierende davon Frauen 7 = 12,96% Ø-Alter in Jahren 49,6


